Sünnî tarikatlar arasında Şiîler’e karşı çıkmada en açık
tavırlı olanı ise Nakşbendîlik’tir.6 Ancak bu tavırlarına rağmen Nakşbendîler’in
silsilelerine Cafer-i Sadık’ı (ö.148/765) yerleştirmelerini, onların Şi’a’ya muhalefetle
birlikte Ehl-i beyt sevgisini devam ettirdiklerinin kanıtı olarak zikredebiliriz.7

Bu çalışmada Sünnî sûfîlerin tamamından ziyade XVII. (h.XI) Yüzyıl Nakşî-
Müceddidî şeyhi İmâm-ı Rabbânî Ahmed Farûkî Sirhindî’nin8 (971-1034/1564-
1624) Şi’a ve Ehl-i beyt’e bakışını incelemek istiyoruz. Öncelikle İmâm-ı Rabbâ-
nî’nin hayatına kısaca değineceğiz ve daha sonra kendi eserlerinden hareketle
konuyu ele alışını tahlil edeceğiz. Bilindiği gibi İmâm-ı Rabbânî yaşadığı dönemde
ve kendinden sonra müntesibi bulunduğu tarikatın seyrinde önemli etkileri olmuş
bir sufîdir.

(ö.1014/1605) Dîn-i İlâhî10 fikrini 989/1581’de resmen ilan etmesinden sonra,
Sirhindî’nin Timurlu yönetiminin İslam’a ve Müslümanlara yönelik uygulamalarına
karşı kapsamlımücadele başlatması geniş kesimlerde yankı bulmuştur.11

Sirhindî, yukarıda bir yönüyle kısaca işaret ettiğimiz yoğun dinî tartışmaların
ve siyasî karışıklıkların olduğu bir ortamda, bazı dinî ve tasavvufî meseleleri
yeniden yorumlama ve asıl kaynağa döndürme çabası göstermiştir.

Böyle bir konuyu çalışmamızın nedeni,
sûfîler açısından itikâdî ve fıkhî mezheplerin konumunu ve bu mesele etrafında
ortaya çıkan yaklaşımları tespit etmede yardımcı olacağı düşüncesinde olmamızdır.

***
Burada Sirhindî’nin Şi`a ve Ehl-i beyt hakkındaki görüşlerini tespit ederken

Redd-i Revâfız16 ve Mektûbât17adlı eserlerini esas aldığımız belirtmemiz gerekir. Bu
→ →
üzerine, 963/1556’de ondört yaşındayken boşalan tahta çıkmıştır. Ekber, 963-1013/1556-1605 yılları
arasında iktidarı elinde tutmuş ve 1013/1605’te ölmüştür. T. H., “Ekber”, İA, MEB, İstanbul 1969, c.
IV, s. 215.

10 Bu din anlayışı, genel olarak aklı esas alıp, şehvet düşkünlüğünü, hırsı, yalancılığı, iftirayı, güveni
kötüye kullanmayı ve baskıyı yasaklamayı içermektedir.

Ancak
Sirhindî’nin her iki eseri arasındaki bu üslup farklılığının belki en önemli sebeple-
→ →

17 Ahmet Farukî Sirhindî/İmam-ı Rabbânî, Mektûbât-ı İmâm-ı Rabbânî, çev.: Müstakimzâde Süleyman
Sadeddin, Litoğrafya Matbaası, I-iII, İstanbul 1270/1853.

18 Sünnîler tarafından Şi’îlerin bazı anlayışlarına ve iddialarına karşı pek çok reddiye yazılmıştır.
Bunlardan bir kısmının künyeleri şöyledir: Ebü'l-Abbas Şehabeddin Ahmed İbn Hacer el-Heytemi
(ö.974/1567), es-Savaiku’l-muhrika fî’r-red alâ ehli’l-bid’a ve’z-zendeka: Tathirü'l-cenan ve'l-lisan
ani'l-huzur ve't-tefevvüh, tahkik Kamil Muhammed Harrat, Abdurrahman b. Abdullah Türki.
Müessesetü'r-Risale, Beyrut 1997/1417; en-Seyyid Şerif Cürcanî, Nevâkıd alâ’t-Revafız, Süleymaniye
Ktp. Esad Efendi, no: 1293; Ahmed Feyzi Çorumî, el-Feyzu’r-Rabbânî fî ebâtıli’l-İranî,I-iI, Çorum
Hasan Paşa Ktp., no: 3931-3932.

19 Yohanan Friedmann, Shaykh Ahmad Sirhindî: An Outline of His Thought and a Study of His Image
in the Eyes of Posterity, McGill Queen’s University Press, London 1971, s.